Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PES

Comisién Federal de Competencia Econdmica

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 825,342
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 38,784,747
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 268,625
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 39,878,714
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 78,421,213
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 73,548,439
Activos Intangibles 16,815,574
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -57,859,247
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 110,925,979
Total del Activo 150,804,693

1,563,004
45,368,619
0

0

551,427

0

0

47,483,050

53,913,892
0

0
73,455,346
0
-51,408,746
0

0

0

75,960,492

123,443,542

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

39,610,089
0

o O O o

39,610,089

o ©O O O o

o

39,610,089

23,182,541

23,182,541
0
0

88,012,063

34,682,685
53,329,378
0

0
0
0

0
0

111,194,604

150,804,693

46,931,623
0

o O O O

46,931,623

o O O O O

o

46,931,623

23,182,541

23,182,541
0
0

53,329,378

30,172,288
23,157,090
0

0
0
0

0
0

76,511,919

123,443,542

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizd: LC. Yanelly Concepcion Garcia Ibarra
Directora Ejecutiva de Presupuesto y Finanzas

Elabord: C.P. José Luis Beltran Acosta,
Coordinador General de Contabilidad Gubernamental

COMISION FEDERAL DE COMPETENCIA ECONOMICA

Paginalde1



