Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

	Comisión Federal de Competencia Económica				
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	825,342	1,563,004	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	39,610,089	46,931,623
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,784,747	45,368,619	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	268,625	551,427	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	39,878,714	47,483,050	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	39,610,089	46,931,623
Inversiones Financieras a Largo Plazo	78,421,213	53,913,892	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	73,548,439	73,455,346	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	16,815,574	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-57.859.247	-51,408,746	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	ŭ	·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	(
Total de Activos No Circulantes	110,925,979	75,960,492	Total del Pasivo	39,610,089	46,931,623
Total del Activo	150,004,000	100 440 540	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	150,804,693	123,443,542	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	23,182,541	23,182,541
			Apartasianas	23,182,541	
			Aportaciones	23,182,541	23,182,541
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	88,012,063	53,329,378
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	34,682,685	30,172,288
			Resultados de Ejercicios Anteriores	53,329,378	23,157,090
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	111,194,604	76,511,919
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	150,804,693	123,443,542

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriró: L.C. Yanelly Concepción García lbarra
Directora Ejecutiva de Presupuesto y Finanzas
Elaboró: C.P. José Luis Beltrán Acosta
Coordinador General de Contabilidad Gubernamental